309

Fosario

DECRETO Ne 1290

ROSARIO, 31 de julio de 1981

VISTO la Ordenanza N° 2895/81 , por la cual se
craa_la'éFIGIHA DE NOTIFICACICNES, dependiente de kesa Gene
ral de Entradas de la Secretaria de Gobierno, y siendo nece
sario dictar las normas reglamentarias en relacidén a sus ob

jetivos, tareas y facultades, en uso de sus atribuciones,

EL IRTENDENTE MUNICIFAL

DECRETA

" ART, 19.-— La Oficina A& Notificmtiones ereads 4
por Ordenanza N°2B95/1 estard integrada por un Jefe de Seg
cidn y tres empleados administrativos a su earga.—

ART, 2°,- Todas las notificaciones gue realice
la Municipalidad dentro del ejido urbano de la ciudad de Ro
sario, serdn diligenciadas por la Oficina de Notificaciones
de acuerdo a las pautas del presente Decreto, con excepcidn
de aquellas gque deban ser reﬁiizadaa por edictos, o en los/
casos en gue el Departamento Ejecutivo disponga otro proce-
dimiento para la diligencia.

ART, 3°,— Sin perjuicio de lo estatuido en el/
articulo anterior podrén realiﬁﬁrse notificaciones -por nota,
cuando los interesados concurran a las oficinas respectivas
a ese‘efecto, dejdndose cnnataﬁcia en el expediente con la/
firma del empleado notificador y del 'notificado, haciéndose
constar la fecha de la diligencia. )

| ///



7/ ART. 4°.- La notificacidn por edictos se efec
tuard en los casos en gue as{ se disponga y s6lo cuando se
trate de hacer saber resoluciones de caracter general o a
personas cuyos -nombres y domicilios se ignoran, ¢circunstan

cias que se dejarén establecidas en el expediente, después

- de referir las diligencias practicadas al efecto, siendo a

cargo del notificado el gasto respectivo. También se hardn
las notificaciones por edictos cuando una ley, ordenanza o
decreto, asi lo disponga. '
ART, 5°.- La publicacidén de edictos se hard /

por término de trees dfas, si no hubiere otro establecido /

- especialmente, en el diario que designe el Departamento Eje

eutivo, relaciondndose el nimero del expediente, nombre de
la persons 0 personas a gquicnes se notifica y sintesis de /

la resolupiﬁn a notificar, debiendo agregarse al expediente

un ejemplar donde conste la puhlicaqién.

La notificacién por edictos se considerard efec
tuada el dfa de la ¥ltima fecha de su publicacidn.
ART., 6°,- Toda notificacidn, cualquiera sea la

forma en que se realice, hard saber al interesado sl impor-

_ te del sellado que adeuda y su obligacidn de pagarlo en el

término de cinco dfas, en la oficina notificadora bajo aper
cibimiento de incurrir en una multa que serd del duplo del
sellado adeudado y en ninglin caso inferiﬁf a cincuenta mil
pesos, sin perjuicio de la caducidad del trémite, y archi-
vo del expediente que podrd ﬂ;aPGner la .Intendencia.

! _ ART. 7°.- Transcurrido el plazo sefialado en /
el artf{culo anterior sin gue se haya satisfecho el importe

‘del sellado debido, la Oficina respectiva elevard de inme-

Yiiéd



e

110

IT:

ncea 20 un t'ay%af

e{gj oo

////diato el expediente a fin de que se apligue la sancién
correspondiente. Contra la multa que se imponga no procede
réd recurso alguno.

ART.8°.- Las notificaciones que sean realiza-
das por intermedio de la Oficina de Notificaciones serdn /
diligenciadas por los empleados notificadores municipales.-

ART. 99,- CREASE el Registro de Aspirantes a
Notificadores,. el que serd llevado por la Oficina de Noti-
ficaciones.

En dichos registros podrédn inscribirse todos /
los empleados municipales que deseen desempefiarse como em-
pleados notificadores, debiendo acompafiar el concepto por /
escrito de la reparticién donde revista, y constancia de la
Dirececidn General de FPersonal donde obre la antigliedad en /

-el servicio, el Ultimo sueldo percibido y las cargas de fa-

milia del empleado.

ART. 10°.— La Oficina de Notificaciones proce

derd a proponer la cobertura de los cupos asignados a las /
distintas zonas de la ciudad con los "aspirantes inscriptos,
debiendo tenerse en cuenta'a los fines de la designaeidn,el
concepto del interesado, la antigliedad en el servicio, y en
los casos de similar antigiiedad deberd preferirse el agente
con menores ingresos O mayores cargaa_@é familia.

‘ Cubiertos que sean los cupos de las distintas
zonas, a los efectos de llenar las vacantes que se produje
ran-o de cubrir los reemplazos por cualguier causa en la /
funcidén de notificadores, se recurrird a los interesados /
imscriptos en el respectivo Registro, debiendo seguirse las
mismas pautas que para el nombramiento.

ART. 11°.- Todos los nombramientos, coberturas
de reemplazos, etc. que se produzcan en la Oficina de Noti

/17




////Ticaciones, serdn realizadas por la Secretarfa de Go-

~ bierno.

ART,.12°.- Las notificaciones que se efectien

- por intermedio de la Oficina de Notificaciones serdn reali

zadas por cédula, las que se redactardn en doble ejemplar/

por la reparticién que expida la comunicaeidn, y contendrdn
una transcripcién de la providencia -o de la parte dispositi
va 8i se tratare de Decretos o E;aoluninnsa.=la actuacién /
en gue se libra, el nombre y dum;cilio del notificado, la /
fecha y la firma del Director de la reparticidn.

ART., 13°,—- El empleado notificador entregard /
un ejemplar al notificado, a persona de la casa prefirien-
do la mde caracterizada o un vecino que se encargue de ha-
cer la entrega o la fijard, en defecto de aquéllos en una /
~ de las puertas, si fuera posible de las interiores, dejan-
do nota en ella y bajo su firma del dia y de la hora de la
entrega. E1 otro ejemplar serd devuelto por el notificador
a la Oficina de Notificaciones con la debida constancia de
lo actuado, lugar, dfe y hora de la diligencia y las fir-
mas del mismo y del que recibié la cédula, a menos gue se
negare o no pudiere firmar.

ART, 14°.- En la Oficina de Notificaciones se
confeccionard uma bileta numerada de tres talones por cada/
cédula, en los que constard;

A) En el nifimero 1): .
a) Nimero del expediente o aetuacidén

en que se libra.
‘b) Dependencia gue envia la cédula.

e¢) Domicilio a motificar.
d) Pecha de recepcién de la cédula en

/177



Q%j ol
/////1a Oficina.

JU.

111

e) Sello de la Oficina de Notificaeio

nes.

B) En el nimero 2):

—£19] X " a)

b)

c)

a)

e)

£)

Nimero del expediente o actuacidn /
en gue se ‘libra. ‘
Dependencia gue envia la cédula.
Fecha y afio del diligenciamiento /
de la cédula.

Nombre del empleado notificadors
Constancia de la devolucidén de la
cédula dil;ge%fiaﬁa a la Oficina y
su fecha. =1

Firma del Jefe de la Oficina.

£

C) En el ndmero 3):

a)

b)
e)
d)
e)

-£)

Nimero del expediente o actuacién /
en que se libra. |

Dependencia que envia la cédula.
Domicilioc a notificar.

Nombre del notificador.

Fecha de entrega de la.cédula al /
notificador.

Firma del natificadﬁr.=

ART, 15°%.— E1 taldn N° 1 deidgboleta indicada /
' sera entregado como comprobante a la reparticidn que envie

la notificacidn deWiendo utilizarse el mismo para rétirar /

en la Oficina de Notificaciones la cédula 'diligenciada.

El talén N9

2 le serd autorizado al empleado /



////notificador cuando devuelva a la Oficina la cédula dili
genciada, quedando en poder del mismo a los efectos indica-
dos en el articulo diecisiete.—

El talén N° 3 quedard adjunto a la cédula dili-
géluiada, a& los efectos de la ubicgcidn de la misms, debien-
do, una vez que dicha cédula sea retirada por la Reparticidn
respacfiva; archivarse conjuntamente con el taldén N° 1 en la
Oficina de Notificaciones.

A los fimes del contralor de la recepcidn de las
cédulas por los empleados notificadores, la Oficina de Hotifi
caciones llevard los libros de recibos pertinentes.-

ART, 16°.- Los empleados motificadores percibi-
rén por cada notificacién que realicen la suma de pesos DOS/
MIL QUINIENTOS ($2 500.-), suma que serd actualizada periddi
camente por el Departamento Ejecutivo.

: ART, 17°.- Para el cobro de las notificaciones/
1&5 empleados notificadores entregardn en la Oficina de Noti-
ficaciones los dfas 10 de cada mes o su inmedimto hdbil poste
rior los talones N° 2 de las cédulas diligenciadas que les /
hubieren sido entregadas por la Oficina en el periodo inmedia
to anterior.

ART. 18°,= El Jefe de la Oficina de Notificacio-
nes elevard 'a la Secretarfa de Gobierno por la via jerdrquica
correspondiente el detalle de las notificaciones que hubieren
gido realizadas por cada nntificaﬂaf;.a los éfagtos de.-la //
aprobacién de la liquidacién respectiva. ;

ABT, 19°.,- Aprobada la llquidacién por las Secre
tarias de Gobierno y de Hacienda, la Tesoreria General reali-

/17




X2

- Jnﬁ?aa’émm Qﬁﬁm}s&)’mf{
@gﬂmawh

/////%aréd los pagos corresponiientes a cada empleado notifi

cador.
ART, 20%.,- A los efectos de la distribucidén de

competencias y el nimero de empleados notificadores de cada
zona de la ciudad ae adoptan las pautas del sistema que apli
ca la Oficina de Mandamientos y Notificaciones de los Tribu-
nales Provinciales de la ciudad de Rosario.

ART. 21°.- DEROGASE en todas sus partes el De-
ereto N° 2088/44 y toda otra disposicién que se oponga al /

presente Decreto.
ART, 22°,- COMUNIQUESE, insértese, publiquese

y dése a la Direccidm General de Gobierno.-

i
-
f; <
F, _./'\ __ ) A
A \ |
JK‘:,:U,’:{J__.-'?"b/{_:/ &t~ ‘:"?——1.—-——.__,‘_ i- \ kL-Lﬁ\“—"’_"\
Dr. CARI ALBERTO FAVARID \
CEETARIO DE GOE J-'-":E,,‘l Dr. ALEERIO NATALE

KEENTE MUMISIEAL

i

"W

_—

C.P.N. RAUL ALBERTO GALINGIR
SECEETARIO Db HACIENDA



